Fundação Educacional de Criciúma – FUCRI  - (Mantenedora)
Av. Universitária, 1.105 – Caixa Postal 3.167 – Bairro Universitário – 88806-000 – Criciúma-SC.

Fone: (0XX48) 3431-2500 – Fax: (0XX48) 3431-2696
 Home page:  www.unesc.net

UNIVERSIDADE DO EXTREMO SUL CATARINENSE - UNESC

EDITAL n. 531/2024

Divulga a classificação final do Processo Seletivo de docentes
(Doutores) para atuarem no Programa de Pós-graduação em
Ciências da Saúde e nos cursos de graduação da
Universidade do Extremo Sul Catarinense – UNESC.

A Universidade do Extremo Sul Catarinense – UNESC, mantida pela FUNDAÇÃO EDUCACIONAL DE CRICIÚMA
– FUCRI, torna público, nos termos do item 6.5 do Edital n. 453/2024/Reitoria e sua alteração, os nomes dos
candidatos classificados no Processo Seletivo de docentes para atuarem no Programa de Pós-graduação Stricto
sensu em Ciências da Saúde na Universidade do Extremo Sul Catarinense – UNESC.

1 DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS

1.1 Atendendo ao disposto no item 6.5 do Edital n. 453/2024/Reitoria e sua alteração, divulga-se abaixo, a relação
dos candidatos classificados no Processo Seletivo de docentes doutores para atuarem no Programa de Pós-
graduação Stricto Sensu em Ciências da Saúde na Universidade do Extremo Sul Catarinense – UNESC:

BIOLOGIA CELULAR E MOLECULAR DO CÂNCER OU EPIDEMIOLOGIA DO CÂNCER

1ª Classificada:  Rahisa Scussel
2º Classificado:  Pabulo Henrique Rampelotto
3º Classificado:  Marina Lummertz Magenis

1.2 Conforme item 7.4 do edital n. 453/2024, os candidatos classificados serão convocados(as) conforme as
necessidades da Universidade do Extremo Sul Catarinense, que se resguarda o direito de não os(as) chamar para
contratação a qualquer tempo.

Criciúma, 31 de outubro de 2024.

Profª. Dra. Luciane Bisognin Ceretta

Diretora Presidente da FUCRI
REITORA DA UNESC

http://www.unesc.rct-sc.br/